Kính gửi:

                - Phòng Nội vụ;

                - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập thuộc Huyện;

        - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên;

       - Trung tâm Trung tâm phát triển quỹ đất;

                - Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao;

                - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

                           - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng Huyện.

Thực hiện Công văn số 740/SNV-TD&QLĐTBD ngày 13/3/2024 của Sở

Nội vụ thành phố Hà Nội về việc tổng hợp số lượng, cơ cấu chức danh nghề

nghiệp viên chức và nhu cầu xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp năm 2024,

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ Thành phố xây dựng Kế hoạch

tổ chức thực hiện việc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp (CDNN) viên

chức thành phố Hà Nội năm 2024 và những năm tiếp theo, UBND Huyện đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Huyện; các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS công lập trực thuộc Huyện:

Căn cứ vào thực trạng sử dụng viên chức của cơ quan, đơn vị; quy định

của pháp luật về mã số, tiêu chuẩn CDNN viên chức theo từng chuyên ngành;

Đề án vị trí việc làm của đơn vị đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt để báo

cáo một số nội dung sau:

- Báo cáo thống kê thực trạng viên chức giữ CDNN, cơ cấu CDNN theo

chuyên ngành thuộc thẩm quyền quản lý, sử dụng tại cơ quan, đơn vị;

- Nhu cầu sử dụng viên chức theo Đề án vị trí việc làm;

- Đăng ký chỉ tiêu xét thăng hạng CDNN theo từng chuyên ngành

                        (Chi tiết theo Phụ lục I gửi kèm)

Lưu ý:

(1) Thời điểm thống kê tính đến hết ngày 29/02/2024

(2) Thứ tự sắp xếp các chuyên ngành, CDNN thực hiện theo Phụ lục II gửi kèm.

(3) Nội dung báo cáo cần tập trung rà soát đầy đủ, chi tiết các CDNN viên

chức, đặc biệt là các CDNN chưa được tổ chức thi hoặc xét thăng hạng; việc đáp

ứng các tiêu chuẩn, điều kiện CDNN viên chức ở hạng cao hơn trong cùng

CDNN; trọng tâm là các điều kiện về chứng chỉ bồi dưỡng CDNN, trình độ tin

 ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA LÂM

Số:               /UBND-NV
V/v tổng hợp số lượng, cơ cấu chức danh

nghề nghiệp viên chức và nhu cầu xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày      tháng       năm  2024

học, trình độ ngoại ngữ và các yêu cầu khác theo đặc thù của từng chuyên ngành

(cần nêu cụ thể các khó khăn, vướng mắc của đơn vị trong việc thực hiện các

quy định về xét thăng hạng CDNN viên chức).

Báo cáo của các đơn vị gửi về UBND Huyện (qua Phòng Nội vụ Huyện)

trước ngày 31/3/2024.

2. Phòng Nội vụ

- Hướng dẫn các đơn vị rà soát, xây dựng cơ cấu CDNN viên chức; tổng

hợp, thẩm định Đề án vị trí việc làm của các đơn vị, báo cáo Sở Nội vụ thành

phố phê duyệt.

- Tổng hợp, tham mưu UBND Huyện văn bản báo cáo Sở Nội vụ Thành phố

trước 17h00 ngày 10/4/2023.

Đây là nội dung quan trọng, UBND Huyện yêu cầu các đơn vị triển khai

thực hiện đảm bảo đúng tiến độ và yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND Huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Học

		2024-03-22T10:12:56+0700

		2024-03-22T10:15:08+0700

		2024-03-22T12:15:12+0700

		2024-03-23T09:21:47+0700

		2024-03-25T09:29:56+0700

		2024-03-25T09:29:56+0700

		2024-03-25T09:29:56+0700

		2024-03-25T09:29:56+0700